## הדרך להילחם ביהודים – להציגם כמושחתים

יִרְעוּ אֶתְנוּ הַמְצָרִים וְיַעֲנוּנוּ, וְיִתְנוּ עָלֵינוּ עֲבֹדָה קָשָׁה. (כ"ו, ו')

יש לתמוה מעט על לשון הפסוק: 'יִרְעוּ אֶתְנוּ הַמְצָרִים וְיַעֲנוּנוּ' – הלא לכאורה, יותר היה ראוי לכתוב: 'יִרְעוּ לָנוּ הַמְצָרִים'?

תשובה לשאלתנו, נמצא בעקבות המעשה הבא: שלהי שנת ה'תרנ"ד. 1894 למניינם. סביב השולחן במטה הכללי של צבא צרפת ישבו ראשי מחלקת המודיעין הצרפתי. ראש המודיעין כינס אותם בדחיפות רבה. ניחושים רבים עלו על עילת הכינוס, אבל למידע ששמעו באותה ישיבה, אף אחד לא פילל. "רבותי!" קרא ראש המודיעין, "בודאי ידוע לכם, כי פועלת הנקיון בשגרירות הגרמנית, הצליחה לרכז כמויות גדולות של מסמכים שהושלכו לאשפה.

במאמרו קבע זולא כי דרייפוס זכאי, והטיל את האשמה להפללתו על שורה של אנשים מבכירי הצבא הצרפתי. לדרייפוס נערך משפט חוזר, אשר במהלכו התברר כי מסמכים שהביאו להרשעתו זויפו על ראשי הצבא. למרבה הפלא גם בסיומו של משפט זה נמצא דרייפוס אשם, אך הפעם הוחלט לחון אותו. רק מאוחר יותר, בשנת תרס"ו, 1906 למניינם, זוכה דרייפוס על ידי בית המשפט העליון מכל אשמה, ודרגתו הושבה אליו. האירועים שעברו על יהודי צרפת מאז משפט דרייפוס הוכיחו שוב, שמקורה של השנאה העצומה כלפי היהודים היא בהלכה שעשוי שונא ליעקב, וכל נסינות ההתקרבות לגויים רק מגבירות את השנאה.